eletronico para Linhas 

urbanas de Juazeiro - 

Bahia 

UND 02 60.000 4,60 552.000,00 

3.1. O custo total médio estimado pela administração, é o custo que se estima a ser gasto ao decorrer 

do contrato. Esse custo total médio estimado é de R$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta e quatro 

mil reais), esse valor foi encontrado após recebido proposta de preço da empresa SETRANVASF 

GESTÃO DE CRÉDITOS EIRELLI, CNPJ Nº 34.133.896/0001-07, com sede à Praça Pedro Pereira 

Primo, 51, alagadiço, Juazeiro – Bahia, CEP: 48.893-391, condizendo com a realidade atual da

[...]

especialmente considerando a complexidade da transição entre operadoras do transporte coletivo. 

10.3. A empresa comprometeu-se a manter os mesmos valores historicamente praticados, sem 

qualquer reajuste, apresentando proposta no valor global de R$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta 

e quatro mil reais) para o período emergencial de 60 (sessenta) dias, o que reforça a vantajosidade 

econômica da contratação, em conformidade com os princípios da economicidade, eficiência e 

interesse público. 

10.4. Dessa forma, mesmo na ausência de pesquisa de preços formal, a manutenção dos valores